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xxxVerlegemuster Pflaster

205

RM* cm St./m2 Produkt

20/10

10/10

33,33

33,33

Filterstein-Micro Plus

MultiTec

Rechteckpflaster

Vianova

21/14 

14/14

20,4 

20,4
Germania antik

22,5/14 

15/14

19,1 

19,1
Trento von Steinwerk

22,5/15 

15/15

17,8 

17,8
La Tierra

24/16 

16/16 

15,6 

15,6
Planolith

Urico

30/15 

15/15

14,8 

14,8

Filterstein-Micro Plus

La Tierra

Medano

Vianova

40/20 

20/20

8,33 

8,33
MultiTec

Vianova

60/30 

30/30

3,70 

3,70
Vianova

M 3

Verlegemuster und Ideen
Pflastersteinsysteme

205

M 1
RM* cm St./m2 Produkt

14/14 51,0 Germania antik

15/14 47,6 Trento von Steinwerk

15/15 44,0

Filterstein-Micro Plus

La Tierra

Medano

Vianova

16/16 39,0
Planolith

Urico

20/20 25

Filterstein-Micro Plus

MultiTec

Vianova

Uni-Priora

28/28 12,75 Germania antik

30/30 11,0
La Tierra

Medano

Vianova

40/40 6,25 MultiTec

80/80 1,56 MultiTec 

Vianova Maxx

M 2
RM* cm St./m2 Produkt

20/10 50,0

Filterstein-Micro Plus

MultiTec 

Rechteckpflaster

Vianova

Uni-Priora

21/14 34,0 Germania antik

22,5/14 31,75 Trento von Steinwerk

22,5/15 29,0 La Tierra

24/16 26,0
Planolith

Urico

28/22,5 15,87 Trento von Steinwerk

30/15 22,0

Filterstein-Micro Plus

La Tierra

Medano

Vianova

40/20 12,5
MultiTec

Vianova

60/20 8,33 Vianova

60/30 5,55 Vianova

M 4
RM* cm St./m2 Produkt

20/10 50,0

Filterstein-Micro Plus

MultiTec

Rechteckpflaster

Vianova

21/14 34,0 Germania antik

22,5/14 31,75 Trento von Steinwerk

22,5/15 29,0 La Tierra

24/16 26,0
Planolith

Urico

30/15 22,2

Filterstein-Micro Plus

La Tierra

Medano

Vianova

40/20 12,5
MultiTec 

Vianova

60/20 8,33 Vianova

60/30 5,55 Vianova

Mit fetter Linie umrandete Steine verdeutlichen das einem Verlegemuster zugrunde liegende Verlegeprinzip, also die 
Steinkombination, die im Verband regelmäßig wiederkehrt. Wenn Steine in einem Verlegebeispiel mehrfarbig hinterlegt sind,
dann sollen damit zusätzliche Gestaltungsmöglichkeiten durch die Verwendung unterschiedlicher Farben demonstriert werden.

* Rastermaß

M 6
RM* cm St./m2 Produkt

10/10 

20/20

33,33 

16,67

Filterstein-Micro Plus

MultiTec 

Vianova

14/14 

28/28

17,0 

8,5
Germania antik

15/15 

30/30

14,81 

7,41

La Tierra 

Medano

Vianova

20/20 

40/40

8,33 

4,17
MultiTec

40/40 

80/80

2,08 

1,04
MultiTec

M 5
RM* cm St./m2 Produkt

10/10 

20/20

25,0 

18,8

Filterstein-Micro Plus 

MultiTec 

Vianova

14/14 

28/28

12,8 

9,6
Germania antik

15/15 

30/30

11,1 

8,3

La Tierra 

Medano

Vianova

20/20 

40/40

6,25 

4,69
MultiTec

40/40 

80/80

1,56 

1,17
MultiTec
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Verlegemuster und Ideen
Pflastersteinsysteme

M 10
RM* cm St./m2 Produkt

10/10 

20/20

50,0 

12,5

Filterstein-Micro Plus

MultiTec

Vianova

14/14 

28/28

25,5 

6,4
Germania antik

15/15 

30/30

22,2 

5,6

La Tierra

Medano

Vianova

20/20 

40/40

12,5 

3,13
MultiTec

40/40 

80/80

3,13 

0,78
MultiTec

M 12 RM* cm St./m2 Produkt

10/10 

20/10 

20/20

11,1 

22,2 

11,1

Filterstein-Micro Plus

MultiTec

Vianova

15/15 

30/15 

30/30

4,9 

9,9 

4,9

La Tierra 

Medano

Vianova

20/20 

40/20 

40/40

2,78 

5,56 

2,78
MultiTec

M 11
RM* cm St./m2 Produkt

16/12 

16/16

22,3 

22,3
Planolith

20/10 

20/20

16,7 

16,7

Filterstein-Micro Plus

MultiTec

Vianova

Uni-Priora

30/15 

30/30

7,4 

7,4

La Tierra 

Medano

Vianova

40/20 

40/40

4,17 

4,17
MultiTec

M 15
RM* cm St./m2 Produkt

10/10 

20/10

4,0 

48,0

Filterstein-Micro Plus

Rechteckpflaster

MultiTec

Vianova

15/15

30/15

1,8

21,3

Filterstein-Micro Plus

La Tierra

Medano

Vianova

20/20 

40/20

1,0 

12,0
MultiTec 

Vianova

30/30 

60/30

0,44 

5,33 
Vianova

M 9
RM* cm St./m2 Produkt

10/10 

20/20

20,0 

20,0

Filterstein-Micro Plus

MultiTec

Vianova

14/14 

28/28

10,2 

10,2
Germania antik

15/15 

30/30

8,9 

8,9

La Tierra 

Medano

Vianova

20/20 

40/40

5,00 

5,00
MultiTec

40/40 

80/80

1,25 

1,25
MultiTec

M 16
RM* cm St./m2 Produkt

10/10 

20/10 

20/20

20,0 

8,0 

16,0

Filterstein-Micro Plus

MultiTec 

Vianova

15/15 

30/15 

30/30

8,9 

3,6 

7,1

La Tierra 

Medano 

Vianova

20/20 

40/20 

40/40

5,0 

2,0 

4,0
MultiTec

M 14
RM* cm St./m2 Produkt

20/10 

20/20

25,0 

12,5

Filterstein-Micro Plus

MultiTec

Vianova

30/15

30/30

11,2

5,6

La Tierra

Medano

Vianova

40/20

40/40

6,25 

3,13
MultiTec

M 13
RM* cm St./m2 Produkt

21/14 

14/14

18,0 

24,0
Germania antik

24/16 

16/16

13,8 

18,4
Planolith

Urico

60/40 

40/40

2,21 

2,94
MultiTec

* Rastermaß

M 7
RM* cm St./m2 Produkt

14/14 

21/14

20,4 

20,4
Germania antik

15/15 

22,5/15

17,8 

17,8
La Tierra

16/16 

24/16

15,6 

15,6
Planolith

Urico

40/40 

60/40

2,5 

2,5
MultiTec

30/30 

60/30

3,7 

3,7
Vianova

M 8
RM* cm St./m2 Produkt

21/14

14/14

25,6

12,8
Germania antik

22,5/15

15/15

22,0

11,1
La Tierra

24/16

16/16

19,5

9,8
Planolith 

Urico

60/40 

40/40

3,13 

1,56
MultiTec
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M 26
RM* cm St./m2 Produkt

14/10,5 

14/14 

21/14

20,4 

20,4 

10,2
Germania antik

16/12 

16/16 

24/16

15,6 

15,6 

7,8
Planolith

M 20
RM* cm St./m2 Produkt

14/10,5 

14/14 

21/14

15,7 

15,7 

15,7
Germania antik

16/12 

16/16 

24/16

12,0 

12,0 

12,0
Planolith

M 19
RM* cm St./m2 Produkt

10/10 

20/10 

20/20

11,1 

22,2 

11,1

Filterstein-Micro Plus

MultiTec 

Vianova

15/15 

30/15 

30/30

4,9 

9,9 

4,9

La Tierra 

Medano

Vianova

20/20 

40/20 

40/40

2,78 

5,56 

2,78
MultiTec

M 25
RM* cm St./m2 Produkt

15/15 

22,5/15 

30/15

9,9 

9,9 

9,9
La Tierra

M 17
RM* cm St./m2 Produkt

14/10,5 

14/14 

21/14

15,7 

15,7 

15,7
Germania antik

16/12 

16/16 

24/16

12,0 

12,0 

12,0
Planolith

30/15

30/30

60/30

3,17

3,17

3,17
Vianova

M 18
RM* cm St./m2 Produkt

20/10 

20/20

37,5 

6,3

Filterstein-Micro Plus 

MultiTec 

Vianova

30/15 

30/30

16,67 

2,78

La Tierra 

Medano 

Vianova

40/20 

40/40

9,38 

1,56
MultiTec

* Rastermaß

M 24
RM* cm St./m2 Produkt

15/15 

22,5/15 

30/15 

30/30

8,9 

5,9 

4,4 

4,4

La Tierra

M 22
RM* cm St./m2 Produkt

60/20 

40/20 

20/20 

20/10

6,06 

2,27 

1,89 

0,76

Vianova

M 23
RM* cm St./m2 Produkt

30/30 

20/20 

20/10 

10/10

5,0 

10,0 

5,0 

5,0

Vianova

M 21
RM* cm St./m2 Produkt

21/14 

14/10,5 

14/14

22,68 

22,68 

3,57 St./lfm.
Germania antik

60/40 

40/20 

40/40

3,13 

3,13 

1,25 St./lfm.
MultiTec

60/30

30/15

30/30

4,44

4,44

1,66 St./lfm.
Vianova
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M 27
RM*cm St./m2 Produkt

14/14 

21/14 

28/28

12,8 

16,2 

3,5

Germania antik

Germania linear

15/15 

22,5/15 

30/30

11,11 

14,14 

3,03
La Tierra

M 32
RM* cm St./m2 Produkt

28/22,5 

15/14

11,9 

11,9
Trento von Steinwerk

M 30
RM* cm St./m2 Produkt

28/22,5

22,5/14 

15/14

8,7 

8,7 

8,7
Trento von Steinwerk

M 37
RM* cm St./m2 Produkt

60/20 

40/20

4,7

5,5
Vianova

M 38
RM* cm St./m2 Produkt

60/20 

60/30

3,33

3,33
Vianova

M 33
RM* cm St./m2 Produkt

60/20 

40/20

5,0

5,0
Vianova

M 34
RM* cm St./m2 Produkt

60/20 

30/15

6,1 

6,1
Vianova

60/30 

40/20

3,85

3,85
Vianova

M 28
RM* cm St./m2 Produkt

60/20 

40/20 

30/30 

30/15 

20/20 

15/15 

20/10 

10/10

2,0 

2,0 

2,0 

4,7 

1,3 

1,3 

5,3 

2,0

Vianova

M 35
RM* cm St./m2 Produkt

24/16 26,0 Planolith

 

Diagonal- 

stein

 

4,4

Am Rand Bedarf pro lfm.:

* Rastermaß

M 36
RM* cm St./m2 Produkt

16/16 39,0 Planolith

Diagonal- 

stein

24/16

Am Rand Bedarf pro lfm.:

4,4

2,2

M 31
RM* cm St./m2 Produkt

15/15 

22,5/15 

30/15 

30/30

6,2 

7,4 

3,7 

4,9

La Tierra

M 29
RM* cm St./m2 Produkt

21/14 

14/10,5

22,68 

22,68
Germania antik

24/16 

16/12

17,36 

17,36
Planolith

28/22,5 

22,5/14

10,6 

10,6
Trento von Steinwerk
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M 39
RM* cm St./m2 Produkt

30/15 

15/15

11,11 

22,22

Filterstein-Micro Plus  

La Tierra 

Medano

Vianova

40/20 

20/20

6,25 

12,5
MultiTec

Vianova

60/30 

30/30

2,78 

5,56
Vianova

M 40
RM* cm St./m2 Produkt

40/20 

20/20

6,25

12,5
Vianova 

MultiTec

60/30 

20/20

3,33 

10,0
Vianova

60/30 

30/30

2,78 

5,56
Vianova

M 41
RM* cm St./m2 Produkt

60/30

30/30

20/20

60/20

40/20

30/15

1,23 

2,47 

3,70

1,23

1,85

2,47

Vianova

M 42
RM* cm St./m2 Produkt

60/30

30/30

60/20

40/20

1,67

3,33

1,67

2,50

Vianova

* Rastermaß 1) Nur in den Lieferregionen Nord und Ost erhältlich.

Germania antik-Kreis Ø 1,80 m GK 01 mit Verlegeschablone

KM

Ø in cm                 Steine/Reihe/St.     Steine/gesamt/St.  m2/Ø

Germania antik-Kreis > 1,80 m mit 10,5 x 10,5 cm Steinen

 201 54 54 3,2

 222 61 115 3,9

 243 67 182 4,6

 264 73 255 5,5

 285 79 334 6,4

 306 86 420 7,4

 327 92 512 8,4

 348 98 610 9,5

 369 105 715 10,7

 390 111 826 12,0

 411 117 943 13,3

 432 123 1066 14,7

 453 130 1196 16,1

 474 136 1332 17,7

Burgpflaster-Kreis Ø  1,97 m BP 011) mit Verlegeschablone
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Steintyp      Stück/Lage     4 Lagen   Bedarf/Kreis Rest

Burgpflaster-Kreis = 1,97 m 

Mitte (Z) 1 4 1 3

Keil, klein (kK) 6 24 20 4

Keil, groß (gK) 30 120 119 1

Normal (ZD) 32 128 105 23

Füllstein 4 16 0 16
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Vianova Intarsie VN 05

Verlegemuster und Ideen
Pflastersteinsysteme

Vianova Intarsie VN 04
Rastermaß cm

Dreieckstein 
basananthrazit

Dreieckstein 
zermattweiß

20/20 
basananthrazit

20/20 
zermattweiß

 
24,0

 
 
 

24,0

 
36,0

 
40,0

St./Muster(= 4,0 m2)

Vianova VN 01
Rastermaß cm

20/15 
30/15 
35/15
35/20
40/20
45/20
35/25
40/25
45/25

2
2
4
1
1
1
1
1
1

St./Verlegeeinheit

Via Vecia VV 01
Rastermaß cm

6 verschiedene klein- 
und großformatige Steine

 
ca. 41,0

St./m2

Kleinste Verlegeeinheit: Lage = 0,96 m2 *

 Ungekollerte Farben dürfen nicht  
lagenweise verlegt werden.

Rastermaß cm

32/32

32/16

24/16

16/16

3,33

7,8

4,5

3,3

St./m2Vienna-Pavé VP 01

Burgpflaster BU 01
Rastermaß cm

13/6,5 
13/13 

19,5/13

12,0 
12,0 
24,0

St./Verlegeeinheit

Kleinste Verlegeeinheit: Lage = 0,91 m2 *

 

Germania antik GA 01 

Germania linear GL 01
Rastermaß cm

14/14 
21/14 
28/28

St./Verlegeeinheit

Kleinste Verlegeeinheit: Lage = 0,86 m2 *

Kleinste Verlegeeinheit: Lage = 0,9 m2 *

11
14
3

Rastermaß cm

Dreieckstein 
basananthrazit

Dreieckstein 
zermattweiß

 
24,0

 
 
 

24,0

St./Muster(= 0,96 m2)

Vianova Intarsie VN 06
Rastermaß cm

Dreieckstein 
basananthrazit

Dreieckstein 
zermattweiß

St./Muster(= 0,96 m2)

 
24,0

 
 
 

24,0

Via Vecia VV 02
Rastermaß cm

13 verschiedene 
großformatige Steine

Kleinste Verlegeeinheit: Lage = 0,96 m2 *

Ungekollerte Farben dürfen nicht  
lagenweise verlegt werden.

 
ca. 24,0

St./m2

Vianova VN 02/ VN 03
Rastermaß cm

VN 02 (links) 
20/20 

Dreiecksteine in 
zermattweiß 

basananthrazit

VN 03 (rechts)

Dreiecksteine in 
zermattweiß 

basananthrazit

 
 

5,0
 
 

15,0
15,0

10,0 
 

10,0

St./lfm

* Bei lagenweiser maschineller Verlegung ist zu beachten, dass die jeweiligen im 
gleichen Grauton markierten Steine gegeneinander auszutauschen sind.


